

Бизнес-план АО «Теплоэлектропроект» на 2026 год

Учетный курс на 2026 год 1 росс. Руб равен 140 сум.

1. Производственная программа

Согласно бизнес-плана развития Общества на 2026 г., доход планируется – 30 150 000 000 сум.

	Факт за 2024 г.	План на 2026 г.	Уд. вес
<i>Объекты</i>	32 548 376 529	30 150 000 000	93%

Плановая производственная программа на 2026 года предполагает увеличение доходной части на 93%, по отношению к 2025 году.

2. Бюджет доходов и расходов

Планируемая сумма дохода по основному виду деятельности за 2026 г. составит – 30 150 000 000 сум.

Планируемая сумма затрат по основному виду деятельности составит – 31 510 000 000 сум., в том числе прямых расходов - 25 350 000 000 сум., накладных расходов – 6 160 000 000 сум.

Прочие доходы составят - 3 160 000 000 сум.

Прочие расходы составят – 212 060 000 сум.

Предполагаемый доход по итогам 2026 года составит – 1 587 940 000 сум.

	План на 2026 г.
Доходы	30 150 000 000
Субподряд	
Собственный доход	30 150 000 000
Расходы	31 510 000 000
Операционная прибыль	- 1 360 000 000
Прочие доходы	3 160 000 000
Прочие расходы	212 060 000
Прибыль (убыток)	1 587 940 000
Рентабельность	5,3%

3. Прибыль (убыток) до уплаты налога на прибыль

Согласно бизнес-плану развития Общества за 2026 г., прибыль по основному виду деятельности составит – 1 587 940 000 сум.

Рентабельность до уплаты налогового составит 5,3%.

Налоги на прибыль составят – 238 191 000 сум. Прибыль после уплаты налогов составит – 1 349 749 000 сум.

Рентабельность после уплаты налогов составит 4 %.

Бюджет доходов и расходов

ПЛАН на 2026 год

АО "Теплоэлектропроект"

(Сум)

Наименование	План на 2026 год	% откл	1 квартал	II квартал	III квартал	IV квартал
			План	План	План	План
Доходы от операционной деятельности	30 150 000 000	82%	6 900 000 000	7 200 000 000	7 450 000 000	8 600 000 000
Итого доходы	30 150 000 000	82%	6 900 000 000	7 200 000 000	7 450 000 000	8 600 000 000
Услуги субподряда	0	0%				
Собственные производственные затраты (прямые)	25 350 000 000	93%	5 800 000 000	6 150 000 000	6 200 000 000	7 200 000 000
Итого производственные расходы	25 350 000 000	76%	5 800 000 000	6 150 000 000	6 200 000 000	7 200 000 000
Валовая прибыль	4 800 000 000	135%	1 100 000 000	1 050 000 000	1 250 000 000	1 400 000 000
Накладные расходы	6 160 000 000	105%	1 450 000 000	1 440 000 000	1 590 000 000	1 680 000 000
Прибыль от операционной деятельности	-1 360 000 000	58%	-350 000 000	-390 000 000	-340 000 000	-280 000 000
Прочие доходы	3 160 000 000	77%	790 000 000	790 000 000	790 000 000	790 000 000
Прочие расходы	212 060 000	22%	35 000 000	45 000 000	67 060 000	65 000 000
Прибыль до налога на прибыль	1 587 940 000	203%	405 000 000	355 000 000	382 940 000	445 000 000
Налог на прибыль	238 191 000	135%	60 750 000	53 250 000	57 441 000	66 750 000
Чистая прибыль	1 349 749 000	223%	344 250 000	301 750 000	325 499 000	378 250 000
Нераспределенная прибыль текущего периода	1 349 749 000	223%	344 250 000	301 750 000	325 499 000	378 250 000
Кумулятивная прибыль	1 349 749 000	213%	344 250 000	646 000 000	971 499 000	1 349 749 000
Рентабельность	4%		4,99%	4%	4%	4%
НЗП за 2023-2025гг.						
Чистая прибыль (убыток) с учетом НЗП	1 349 749 000					

Директор

Шаисматов С.Э.

Главный бухгалтер

Савчук Н.А.